FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer; 5  datum: 4 juli 2017

Gegevens onderneming . de besloten vennootschap met beperkte aan-
sprakelijkheid Rucol B. V.

Faillissementsnummer . C/05/16/201 F

Datum uitspraak : 29 maart 2016

Curator »mr. A.A. Dooijeweerd

R-C :mr. E. Schippers

N.B. aanvullingen op openbare verslaglegging over afgelopen verslagperiode
zijn vetgedrukt opgenomen.

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van papier en karton voor verpakking. Grafische afwerking en overige activi-
teiten verwant aan de drukkerij. Het ontwerpen van, de fabricage van en handel in kartonnen
producten en inbind- en archiefsystemen.

Omzetgegevens . geconsolideerde jaarrekening:

2014: nefto omzet € 2,993,578 minus kostorijs van de omzet ad € 1.800.071 is een bruto-
marge van € 1.193.507.

2015: netto omzet € 2.673.199 minus kostprifs van de omzet ad € 1.556.506 is een brufo-
marge van € 1.116.693.

Voor Rucol is bekend de bruto omzet in 20158: € 2.306.377. Na aftrek van de kostorijs van de
omzet ad € 1.293.884 resteert een bruto marge van € 1.012.493.

Personeel gemiddeld aantal - 10.

Saldo einde verslagperiode . € 246.994,91

Verslagperiode . 7 januari 2017 tot en met 3 juli 2017.
Bestede uren in verslagperiode : 5:36 uren

Bestede uren Totaal - 143:30 uren.

Rucol BV www.hd-advocaten.nl

Pagi 1 Faillissement
agina C/05/16/201 F




1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van Rucol B.V. is Dwersligger Beheer B.V. Bestuurder
en enig aandesthouder daarvan is de heer Henri van den Nieuwenhof. Dwersligger Beheer
B.V. is bij vonnis van de Rechtbank Den Bosch van 12 april 2016 in staat van faillissement
verklaard.

1.2 Winst en verlies

Geconsolideerde ciffers (Dwersligger Beheer, Rucol en Multo):

2014 netio omzet € 2.993.578 minus kostprijs van de omzet ad € 1.800.071 is een bruto-
marge van € 1.193.507. Na aftrek van kosten ad € 1.068.098 resteert een resultaat voor
financiéle baten en lasten en belastingen van € 124.094. Na baten en lasten en belastingen
€92.370.

2015 netto omzet € 2.673.199 minus koslprijs van de omzet ad € 1.556.506 is een bruto-
marge van € 1.116.693. Na aftrek van kosten ad € 1.059.963 resteert een resuitaat voor
financiéle bafen en lasten en belastingen van € 56,730. Na baten en lasten en belastingen €
28.312 negatief. Derhalve forse daling ten opzichte van 2014,

Voor Rucol is bekend de bruto omzet in 2015 € 2.306.377. Na affrek van de kostprijs van de
omzet ad € 1.293.864 resteert een brufo marge van € 1.012.493.

Er zijn vooralsnog louter geconsolideerde jaarrekeningen beschikbaar. Nader onderzoek
naar onderliggende administratie en enkelvoudige jaarrekeningen volgt.

Wat opvalt zijn de hoge personeelskosten en hoge huisvestingskosten. Die drukken het re-

sultaat.

Wat opvalt ziin de hoge financieringslasten. Zonderdien is er een positief resultaat in 2015,
hoewel fors gedaald in vergelijking met 2014.

Nader onderzoek naar administratie volgt.

1.3 Balanstotaal
Geconsolideerde ciffers (Dwersligger Beheer, Rucol en Multo):
2014: 948.855

Rucol BY www.hd-advocaten.nl

Pagi 2 Faillissement
agina C/05/16/201 F




2015: 836.985

1.4 Lopende procedures . Voor zaver bekend geen.

1.5 Verzekeringen . Zie eerste openbaar verslag.
Met besgindiging van activiteiten, verkoop van activa en aansluitend oplevering van gehuur-
de, ziin de verzekeringen beéindigd.

1.6 Huur : Zie serste openbaar versiag.
De huurovereenkomst van het pand te Ruurio is door de curafor met toestemming van de
rechter-commissaris opgezegd. Inmiddels is het gehuurde als het ware bezemschoon en
ontruimd aan verhuurder opgeleverd.

1.7 Qorzaak faillissement . Zie eerste openbaar verslag.
2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill. - 10.

2.2 Aantal in jaar voor faill. . 10.

2.3 Datum ontslagaanzegging > 4 april 20186.
Werkzaamheden

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de dienstverbanden opge-
zegd bij brief van 4 april 2016, met inachtneming van de geldende opzegtermijn, op grond
van de Faillissementswet gemaximeerd tot zes weken. Op 8 april 2016 heeft er een zoge-
noemde informatisbijeenkomst plaatsgehad voor al het personeel, met een buitendienstme-
dewerker van het UWV. De nodige formulieren ten behoeve van de aanvraag van de zoge-
nocemde faiflissementsuitkering zijn ingevuld, een en ander in de zin van artikel 61 tot en met
68 WW.

De curator heeft ter gelegenheid van deze informatiebijeenkomst medegedeeld dat tijdelijk
werkzaamheden zouden worden voortgezet. Daarvoor worden nog viff personeelsleden in-

gezet. Zie verder hierna onder punt 6.

Voor wat betreft inzet van personeel gedurende voortzetting van werkzaamheden zij verwe-
zen haar punt 6.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode meermaals contact gehad met het Pensi-
oenfonds teneinde aan het Pensiocenfonds de nodige informatie te verschaffen. Voor het
overige heeft de curator het Pensioenfonds laten weten dat afgewacht moet worden welke
pensioenaanspraken van het personeel door het UWV, in het kader van de overname van
loonbetalingsverplichtingen, worden overgenomen, zodat vervolgens kan worden bezien wat
de uiteindelijke vordering van het Pensioenfonds is. De curator is bekend dat het Pensioen-

Rucol BV www.hd-advocaten.nl

Pagi 3 Faillissernent
agina C/05/16/201 F




fonds zich ook tot de bestuurder heeft gewend en hem aansprakelijk heeft gesteld nu er

geen betalingsonmacht zou zijn gemeld.

in deze verslagperiode geen werkzaamheden meer.
3. Activa

Onroerende zaken

Zie eerste openbaar verslag. niet van toepassing.

Bedriffsmiddelen

3.5 Beschrijving

Per datum faillissement zijin aan bedriffsmiddelen aangetroffen kantoorinventaris met compu-
teropstellingen in de meest ruime zin, alsook een uitgebreid machinepark (waaronder druk-
persmachine, snijmachine, palletkeerder, schutmachine, stapelaar, assembieermachine,
krimpfolietunnel, aanlijm,- vouwstraal, vouw- en plakmachine, stans-, snijautomaten met
stansvormen, thermobindlijnen elc.)

3.6 Verkoopopbrengst

Bruto verkoopopbrengst kantoorinventaris € 15.000,00.

Bruto verkoopopbrengst machinepark € 185.000,00.

Zie verder omtrent doorstart (verkoop aan Jalema BV te Reuver) hierna onder punt 6.

De curator wacht nog op de eindafrekening van het veilinghuis, zodat bezien kan worden
welke nefto opbrengst resteert na aftrek van gemaakte kosfen.

De curator merkt deze opbrengst aan afs artikel 57 lid 3 actief.

De afrekening is ontvangen. Verdeling tussen rechthebbenden heeft plaatsgehad. Zie hierna

onder punt 6.

3.7 Boedelbijdrage

Daar waar de curator goederen verkoopt voor en namens de bank, in die zin dat het op-
brengst betreft van rechtsgeldig verpande goederen, verricht de curator zijn werkzaamheden
tegen een boedelbijdrage van 10% over de netfo opbrengst, te vermeerderen met 21%
BTW.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft per datum faillissement een vordering. Voorts zijn er nog aanslagen te ver-
wachten. De curator heeft de Rabobank als pandhouder te kennen gegeven daf hij ingevol-
ge artikel 57 lid 3 Faillissementswet de belangen dient te behartigen van de bevoorrechte
crediteuren die voor de pandhouder gaan. Eén van die crediteuren is de fiscus. De hiervoor

Rucol BY www . hd-advocaten.nl

Pagi 4 Failfissement
agina CA05/16/201 F




genocemde bedriffsmiddelen zijn aan fe merken als zogenoemde bodemzaken. Het is niet de
verwachting dat de fiscus uit vrif actief zal ktinnen worden betaald. De curator maakt dan ook

aanspraak op (de opbrengst van) zogenoemde bodemzaken.

Werkzaamheden . verder geen: zie hierna onder punt 8.

Voorraden / onderhanden werk

3.9 Beschrijving

Zie verste openbaar verslag:

Bij Rucol is een hoeveelheid voorraad aangelroffen met een geboekte waarde van circa €
98.000,00. Er hebben zich credifeuren gemeld met een beroep op eigendomsvoorbehoud.
De curator heeft de claims en de goederen ter zake beoordeeld en doet de goederen waar-
op een rechisgeldig eigendomsvoorbehoud was gevestigd aan de kilanten refourneren. De
curator heeft bij in het zgn bidbook aangegeven dat de voorraad nog onderhevig is aan ver-
anderingen als gevolg van eigendomsvoorbehouden.

De bif Rucol te Ruurlo aangetroffen voorraad is nader geinventariseerd. Goederen ter zake
waarvan rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud werd geclaimd, zifn geretourneerd. Creditfactu-
ren fer zake zifn ontvangen, hetgeen in de lijst van voorfopig erkende crediteuren is verwerkt.
De resterende voorraad is in het kader van de gerealiseerde doorstart (verkoop aan Jalema
BV te Reuver) in zijn geheel (derhalve inclusief incourante delen daarvan) verkocht aan
doorstartende partif voor een fotaalbedrag van bruto € 32.8486,39. De curator is nog in af-
wachting van de eindafrekening van het veilinghuis, Eerst nadat die afrekening is ontvangen,
kan worden bezien wat de gemaakte kosten zijn en wat de netfo opbrengst is. Die netto ver-
koopopbrengst zal vervolgens naar verwachiting worden uffgekeerd aan de Rabobank als
pandhouder, zulks na aftrek van de overesngekomen boedelbijdrage.

De verrekening is inmiddels ontvangen. Verdeling tussen rechthebbenden heeft plaatsge-
had. Zie hierna onder punt 8.

Per datum faillissement trof de curator producten aan gereed voor verzending voor een om-
zetbedrag begroot op c.a. € 54.000,00 exclusief BTW. Dit is exclusief eventuele bonusaf-
spraken, kortingen dan we! in mindering te brengen (transport}kosten. De curator heeft kian-
ten benaderd met opgave van het gereedstaand product, onder bijvoeging van de bijbeho-
rende facturen. Verzocht is om het verschuldigde bedrag op voorhand op de boedslrekening
te voidoen, waarna een datum is gepland voor een afhaaldag waarop de goederen konden
worden afgehaald.

Rucol BY www.hd-advocaten.nl

Pagi 5 Faillissement
agina C/05/16/201 F




Voorts zijn per datum faillissement nog gereed te maken orders aangetroffen voor een to-
taalbedrag van begroot c.a. € 30.000,00 exclusief BTW en eventuele gemaakte bonusaf-
spraken, kortingen en fe verrekenen (fransportikosten. Die orders worden, na verkregen
foestemming van de Rechter commissaris, afgemaakt en vervolgens conform vorenstaande
handeiwijze uitgeleverd.

Na datum faillissement zijn uiteindelijk orders afgemaakt tot een bedrag groot € 80.091,70
inclusief BTW (€ 66.191.49 exclusief BTW). De verschuldigde bedragen zin betaald. De
orders zijin aan de klanten uitgeleverd.

Klant Gabel heeft uiteindelijk de mappen niet opgehaald, doch het verschuidigde bedrag wel
betaald. De curator heeft het door Gobel betaalde bedrag van € 179,33 aan hem terugbe-
taald, Omdat deze niet door Gdbel zijn opgehaald, ziin de mappen namelijk in het kader van

de doorstart meeverkocht.

De aangelroffen orderportefeuilie is in het kader van een doorstart meeverkocht; zie hierna
onder punt 6.

3.10 Verkcopopbrengst

Zoals hiervoor aangegeven, bedraagt de bruto verkcopopbrengst van de voorraad Rucol te
Ruurlo € 32.846,39. Nadat de eindafrekening van het veilinghuis is ontvangen, zal de netlo
ophrengst bekend zijn en zal deze naar verwachting aan de pandhouder worden afgedra-
gen, zulks na aftrek van de overeengekomen boedeslbijdrage.

De bruto opbrengst ter zake afgemaakte orders bedraagt inclusief BTW € 80.091,70.

De gindafrekening is inmiddels ontvangen. Yerdeling fussen rechthebbenden heeft inmiddels

plaatsgehad. Zie hierna onder punt 6.

3.11 Boedelbijdrage
Daar waar de curator goederen verkoopt voor en namens de bank, in die zin dat het op-
brengst betreft van rechisgeldig verpande goederen, verricht de curator zijn werkzaamheden

tegen een boedelbijdrage van 10% over de netto opbrengsi, te vermeerderen met 21%

BTW.
De exacte bedragen zullen in het volgende verslag worden genoteerd.

Als boedelbijdrage is tot op heden gerekend een bedrag van € 2.781,84 te vermeerderen
met 21% biw: € 586,31.

Werkzaamheden

Ruecol BV www.hd-advocaten.ni

Pagi 6 Faillissemment
agina C/05/16/201 F



Verdeling tussen rechthebbenden heeft inmiddels plaatsgehad. Zie hierna onder punt 6.

Verder geen werkzaamheden meer te verrichten,

Andere activa

3.12 Beschrijving

Voor overname van goodwill Rucol is een bedrag betaald van € 2.500,00.

3.13 Verkoopopbrengst

De brutc opbrengst is € 2.500,00. De curator wacht nog op de eindafrekening van het vei-
linghuis. Eerst dan zal de netto opbrengst bekend zijn.

De curator duidt deze opbrengst als vrij actief.

Werkzaamheden

De afrekening van het veilinghuis is inmiddels ontvangen. Verdeling fussen

rechthebbenden heeft plaatsgehad. Zie hierna onder punt 6.

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Per datum faillissement blijkt uit de op 21 maart 2018 opgemaakte debiteurenlijst een stand
bij Rucol van € 192.391,28.

4.2 Opbrengst : Nog niet bekend.
4.3 Boedelbijdrage . Niet van toepassing.
Werkzaamheden

Zie eerste openbaar verslag:

De bank heeft als pandhouder te kennen gegeven zelf te zullen overgaan tof jncasso van de
openstaande debiteuren. De debiteurenpositie is aanzienlijk. De bestuurder geeff aan daf er
(nagenoeg) geen dubieuze posten in zitten. Zorgvuldige incasso daarvan is noodzakelifk. De
curator wordt op de hoogte gehouden van de contaclen ter zake tussen de bestuurder en de
bank, zodaf incassc van de debiteuren wordt geoptimaliseerd.

De curator volgt de contacten tussen de bank, bestuurder en debiteuren ten aanzien van de
incasso. De curator heeft op verzoek van de bank een aantal malen informatie verschaft ten

behoeve van de incasso. Een en ander loopt.

Vioor zover de curator bekend, zijn de incasso-werkzaamheden inmiddels begindigd.
5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een vordering ingediend ad € 686.757,47.

Rucol BV www.hd-advocaten.nl

Papi ” Faillissernent
agina C/05/16/201 F




5.2 Leasecontracten

Zie eerste openbaar verslag:

Par datum faillissement was een zogencemd leasecontract / huurovereenkomst door Rucol
gesloten ter zake een Aflet compact palffettruck. Leasemaatschappij Uni Carriers Nether-
lands B.V. heeft zich nog niet gemeld. Indien de leasemaatschappif zich meldt zal een af-
spraak worden gemaakt om tot teruggave over te gaan.

Hetzelfde geldt voor het geleasede object Allet driewielvorkheftruck £T15.

Voorts werd door Rucol een Xerox printer geleased. Ook die leasemaatschappij heeft zich
nog niet gemeld. Indien deze partij zich meldt zullen afspraken worden gemaakt om tot te-
ruggave te komen.

Daarnaast zijn er contracten gesloten voor gebruik van Cloud-faciliteit en zogenocemde cor-

pex software.

Leasemaatschappij Uni Carriers Netherlands B.V. is te kennen gegeven dat de geleasede
compact pallettruck en driewiel vorkheftruck kunnen worden opgehaald.

De curator heeft de leasemaatschappif ter zake de Xerox printer geinformeerd over het fail-
lissement en verzocht om de Xerox printer op te halen. Door de leasemaatschappij is nog
niet gereageerd.

Contracten ten aanzien van de cloud zijn tiidelijk voortgezet om voortzetting van activiteiten

en doorstart mogelijk te maken. Zie ook hierna onder punt 6.

De curator heeft met de verhuurder de afspraak gemaakt dat hij als tussenpersoon fungeert
om door leasemaatschappij Uni Carriers Netherlands B.V. de palfettruck en vorkheftruck te
faten ophalen. Dat is gerealiseerd. Dezelfde afspraak heeft de curator gemaakt voor wat

betreft de Xerox printer,

De tijdelijke voortzetting van contracten ten aanzien van de cloud was na het realiseren van
de doorstart nief meer nodig. Contracten zijn dan cok geéindigd. Verschuldigde termijnen

Zijn voldaan. Zie verder onder punt 6.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft pandrecht gevestigd op voorraden, inventaris en vorderingen als 0ok op
alle merk-, productie- en verkooprechten van Muilto. Daarnaast zijn er nog zekerheden in de
vorm van verpanding van aandelen van Rucol en Mulfo, verpanding van de levensverzeke-
ring, een contragarantie en hoofdelijke aansprakelijkheden van Business Development en
Management Partners B.V. (BDMP) en Dwersliggers Beheer B.V. als ook een borgstelling,
gegeven door de heer Van den Nieuwenhof, alsook een achterstelling en verpanding van

Rucof BV www.hd-advocaten.nl

Pagi 8 Failfissement
agina C/05/16/201 F




een vordering door Elisar B.V. Qok is er volgens de bank een zogencemde vermogensver-
kiaring met voorwaardelijke borgstelling, verleend door de heer Van den Nieuwenhof.

5.4 Separatistenpositie

De bank heeft zich beroepen op haar separatistenpositie. Daar waar het verpande debiteu-
ren betreft gaat de bank zelf over tot incasso in overleg met de bestuurder. De curator wordt
fer zake op de hoogte gehouden.

Overigens geldt dat de curator tot verkoop overgaat. Daar waar de curator dat doet voor en
namens de bank en opbrengst van rechtsgeldig verpande goederen aan de bank toekomt,
zal de curator dat doen tegen een boedelbijdrage van 10% over de nefto opbrengst, te ver-
meerderen met 21% BTW.

5.5 Boedelbijdragen

Boedelbijdrage aan de bank van 10% over de netto opbrengst, te vermeerderen met 21%
BTW.

De exacte bedragen zullen bekend zijn zodra de eindafrekening van het veilinghuis is ont-
vangen en de netfo opbrengst kan worden bepaald.

Als boedelbijdrage is tot op heden gerekend € 2.791,94 te vermeerderen met 21% btw.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Zie eerste openbaar verslag:

Er hebben zich verschillende partijen gemeld met een bercep op een eigen-
dom(svoorbehoud]}.

Eigendommen van derden doet de curator retourneren.

Rucol: er hebben zich crediteuren gemeld met sen beroep op eigendomsvoorbehoud. De
curator heeft de claims en de goederen ter zake beoordeeld en doet de goederen waarop
sen rechisgeldig eigendomsvoorbehoud was gevestigd aan de klanter retourneren. De cura-
tor heeft bij in het zgn bidbook aangegeven dat de voorraad nog onderhevig is aan verande-
ringen als gevolg van eigendomsvoorbehouden.

De curator heeft goederen ter zake waarvan een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud werd
geclaimd aan de betreffende rechthebbenden geretourneerd. Een en ander is wat daf aan-

gaat afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten 1 Voor zover bekend niet van toepassing.
5.8 Retentierechten : Voor zover bekend niet van toepassing.
Rucol BY www.hd-advocaten.nl

Pagi 9 Faillissement
agina C/05/16/201 F



Werkzaamheden
Verdeling tussen rechthebbenden heeft inmiddels plaatsgehad. Zie hierna onder punt 6.

Verder geen werkzaamheden meer te verrichten.

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

Werkzaamheden worden tijdelijk voortgezet. Per datum faillissement zijn goederen gereed
voor verzending aangetroffen voor een geraamd bedrag aan omzet van € 54.427,92 exclu-
sief BTW en exclusief eventueel te verrekenen bonuskorting en (transportikosten. Voorts zijn
aangetroffen nog af te maken orders, waarvoor beschikbaar materiaal en beperkt aan te
schaffen materiaal, zie hieronder, kon worden aangewend. Dit voor een ordergroofte van
begroot € 30.427,04 exclusief BTW en eventueel te verrekenen bonuskorting en
(transportikosten. Tot op heden zijn orders afgemaakt en gefactureerd fot een bedrag ad €
74.533,76. Daarvan is reeds betaald € 51.448,54. Nadere werkzaamheden volgen.

Ter zake afgemaakte orders is gefactureerd en geincasseerd een bedrag inclusief BTW van
€ 80.091,70.

Voor het voortzetten van werkzaamheden worden vijf personeelsieden ingezet, zulks gedu-
rende de opzegtermijn, ter zake waarvan het UWYV het loon doorbetaalt.
Noodzakelijke verzekeringspremies worden door de Rabobank voldaan en bif de totaalvor-

dering opgeteld.

Personeelsleden zijn ingezet bij het afmaken van werkzaamheden. Verzekeringspremies zijn
vootiopig door de Rabobank doorbetaald. Per verkoop van alle goederen en ontruiming van

het gehuurde zijn de verzekeringen beéindigd.

Viak voor datum faiflissement is er door Portex Verpakkingen verpakkingsfolie geleverd voor
een factuurbedrag van € 2.532,53. Dit verpakkingsfolie is noodzakelijk om de orders te kun-
nen uitleveren. Daar Portex Verpakkingen een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud had ge-
vestigd heeft de curator de factuur van € 2.532,53 inclusief BTW voldaan om het verpak-

kingsfolie te kunnen gebruiken.
Voor toegang tot de automatisering heeft de curator het factuurbedrag van € 429,55 inclusief

BTW voldaan aan VDB Autornalisering. Dit voor de maand april 2016. Naar verwachting zal
de maand mei ook nodig zijn, cok om overdracht aan de koper mogelifk te maken.

Rucol BV www.hd-advocaten.n]

. Faillissement
Pagina 10 C/05/16/201 F




Het factuurbedrag groot € 429,55 over de maand mei 2016 is eveneens door de curator

voldaan.

Om orders te kunnen afmaken heeft de curator nog een bestelling geplaatst bij Coldenhove
Papier te Eerbeek voor een bedrag van € 231,40 exclusief BTW.

Daarnaast zou er mogelijkerwijs nog een bedrag ad € 1.580,79 exclusief BTW moeten wor-
den gereserveerd voor gebruik van materiaal om orders af te maken.

Uitsindelijk is nog € 278,92 incl BTW betaald aan Coldenhove voor aanschaf van papier

teneinde orders af te maken.

Ten behoeve van de nodige vertalingen is Concorde Vertaatbureau ingeschakeld. Er is een
rekening voldaan van € 168,58.

In verband met verbruik telefoniediensten van Telfort tijdens voorizetting van werkzaamhe-

den is nog een factuur voldaan groot € 267,82,

6.2 Financiéle versiaglegging . Zie hiervoor.
Werkzaamheden . Zie hiervoor, verder geen.
Doorstart

6.3 Beschrijving

De curator voert met een aantal potentieel geinteresseerden onderhandelingen omtrent
doorstart. De curator geeft de voorkeur aan verkoop in het geheel in een vorm van doorstart.
De curator biedt de partijen die zich gemeld hebben ook gelegenheid om op onderdelen te
bieden. Op deze wijze kan de markt voldoende worden verkend en kan de optimale prijs
worden behaald.

De curator beoordeelt of verkoop in zijn geheel de hoogste waarde met zich brengt of dat
verkoop in onderdelen gewenst is. Voor te verrichten werkzaamheden schakelt de curator
mede Vellinghuis Bouwman & Bouwman te Brummen in.

De curator heeft aan de potentieel geinteresseerden de noodzakelijke en tot dusverre voor
handen informatie toegezonden, zoals relevante omzet- en margecijfers, (omvang) klanten-
bestanden Rucol en Muito, domeinnamen, voorraadiijsten Rucol en Multo (met inachineming
van eventusle eigendomsvoorbehouden), orderportefeuifle, merkrechten, machinepark met
bijbehorende flow chart, inventaris. Zie nadere omschrijvingen zoals hiervoor genocemd. Ook
is melding gemaakt van personeelsbestand en de huurovereenkomst, voor zover daarin

interesse zou bestaan.

Rucol BV www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina11 C/05/16/201 F



De curator heeft biedingen van de geinteresseerde partijen ontvangen en uitonderhandeld.
Uiteindelijk is voor activa behorende tot de boedel van Rucol betaald een bedrag ad €
237.018,89. De koper / doorstartende partij is Jalema BY te Reuver. Specificafies blijken wel
uit het hiervoor reeds vermeide. De curator heeft op de boedsirekening reeds ontvangen een
eerste betaling ad € 160.000 en een tweede betaling ad € 68.828,33. Daarvan is reeds een
bedrag ad € 42.615,77 op de boedelrekening van Multo voldaan, zijn het bedrag dat bij be-
nadering die boedel toekomt. De curator wacht nog op de eindafrekening van het veilinghuis,
zodat kan worden bepaald wat de onderscheideniijke netto opbrengsten zijn. Vervolgens zal
kunnen worden overgegaan fot verdeling conform vrij, artikel 57 lid 3 en gebonden actief.

De eindafrekening van het veilinghuis voor verrichte werkzaamheden en gemaakte kosten is

inmiddels ontvangen.

De totale bruto opbrengst van verkoop inzake Rucol B.V. bedraagt € 243.692,13. Dat is in-
clusief de overdracht aan de doorstartende partij van goederen van orders van een klant die
na dafum faillissement nog zijn afgemaakt en waarvan de facturen nog openstonden, doch
die door de betreffende kiant niet werd opgehaald. De curator heeft met de doorstartende
partij afgesproken dat deze de goederen overneemt en belreffende facturen incasseert, me-
de tegen de achtergrond van het voortzetten van werkzaamheden, ook voor deze klant. Aan
door het veilinghuis totaal gemaakte kosten (taxaties, verkoopbegeleiding, personeel, kosten
etc.) wordt gerekend totaal € 42.822,39. Zulks te vermeerderen met 21% btw (€ 8.992,70).
Voorts ziin nog aanvullende kosten gemaakt voor energie leveringen en aanvullende werk-
zaamheden personeel voor een bedrag groot € 2.250,= te vermeerderen met 21% btw (btw:
€ 472,50}

Als laatste deelbetaling van het veilinghuis is nog ontvangen een bedrag van € 10.462,60

{zulks na de eindafrekening).

Aan de Rabobank als pandhouder is afgedragen, na aftrek van de boedelbjjdrage, €
24.089,09. Daarmee is direct in verrekening gebracht het door een boedeldebiteur op de
voormalig zakelijke rekening bij de Rabobank betaalde bedrag van € 452,08.

Voor de volledigheid: de verkoopopbrengst voor wat betreft overdracht inzake Multo en
Rucol is in het geheel geincasseerd. Het aan Mulfo toekomend deel is van de boedelreke-
ning van Rucol op de boedelrekening van Multo overgemaakt totaal € 50.136,20. Dat bedrag
en de besteding daarvan is verder gespecificeerd en verantwoord in het faillissement van
Multo.

Rucol BV www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 12 C/05/16/201 F



De curator zal te zijner tijd nog beoordelen de artikel 57 fid 3 inbreng van de opbrengst van
de bodemzaken en in hoeverre daarvan nog een deel aan de Rabobank als pandhouder
toekomt (nameljjk indien de definitieve vordering van de fiscus fager is danwel uit vrij actief
zou kunnen worden betaald).

6.4 Verantwoording : Zie hiervoor.

6.5 Opbrengst . Zie hiervoor.

6.6 Boedelbijdrage

De curator verricht ziin werkzaamheden tegen een boedelbijdrage van 10% over de neffo
opbrengst, te vermeerderen met 21% BTW.

Zodra de definitieve netto opbrengsten bekend zijn, zullen, naar verwachting in het volgende
verslag, de exacte bedragen worden genoteerd.

Als boedelbijdrage is gerekend een bedrag van € 2.791,94 te vermeerderen met 21% btw.

Werkzaamheden

Zie hiervoor. Verdeling tussen rechthebbenden heeft inmiddels plaatsgehad. Mogelijk is er
nog een naverrekening noodzakelijk voor wat betreft zogenoemd artikel 57 lid 3 actief. Of dat
Z0 Is, is nog niet bekend.

Zodra duidelijkheid bestaat omtrent de totale fiscale vordering, kan worden
bezien tot welk bedrag aan opbrengst van bodemzaken de curator in gevolge
artikel 57 lid 3 Faillissementswet de belangen van de fiscus heeft te beharti-
gen. Het eventuele surplus zal dan namelijk toekomen aan de Rabobank, zulks

na aftrek van de terzake overeengekomen boedelbijdrage.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator meent dat is voldaan aan de boekhoudplicht in die zin dat van de vermogenstoe-
stand en van alles betreffende het beroep of bedrijf van gefailleerde, naar de eisen van dat
bedrijf of beroep, op zodanige wijze de administratie is gevoerd en de daarfoe behorende
boeken, bescheiden en andere gegevensdragers zijn bewaard, dat ten allen tijde de rechten
en plichten van de onderneming konden en kunnen worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie hierna onder 7.5.

Rucol BY www.hd-advocaten.n!

] Faillissernent
Pagina 13 C/05/16/201 F



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Er is sen samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverpl. aandelen

Voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Uit nader onderzoek blijkt de curator het volgende.

Uit de geconsolideerde jaarrekening van Dwersligger Beheer, Rucol en Multo blijkt het vol-
gende.

In 2014 is een netfo omzet gerealiseerd van € 2.993.578,-. Kostprijs van de omzet bedroeg €
1.800.071,-. Derhalve een bruto marge van € 1.193.507,-. Na aftrek van kosten groot €
1.069.098,- resteert een bedrijffsresuitaat van € 124.409,-. De financiéle baten in dat jaar
waren € 86.986,- zodat uit resultaat voor belastingen overblijft € 37.423,- positief.

Wat opvalt ziin de personeelskosten, groot € 607.601,-, alsook de huisvestingskosten groot
€ 180.788,-.

QOver 2015 geldt het volgende.

Als netto omzet werd behaald € 2.673.199,-. Derhalve een daling van de nefto omzef van €
320.379,-. De kostprijs van de omzet in 2015 was € 1.556.506,-. Derhalve een bruto marge
van € 1.116.693,-. Een daling van de bruto marge van € 76.814,-. Na aftrek van de bedriffs-
kosten resteerde er in 2015 een bedrijffsresulfaat van € 56.731,~. Na aftrek van financiéle
baten groot € 81.393,- resteert een resuitaat voor belastingen van € 24.662,- negatief.

Voor 2015 vallen ook op de personeelskosten, in dat jaar groot € 626.538,- en de huisves-

tingskosten groot € 179.185,-.

Na financiéle baten en lasten bljjkt van een verschil in resultaat voor belastingen tussen
2014 en 2015 van € 62.086,-; in 2014 is het nog ruim € 37.000,- positief en in 2015 bijna €
25.000,- negatief. Vooral een gevolg van het laatste kwartaal 2015,

Door daling van omzet in hef laatste kwartaal van 2015 ontstond er een acuut liquiditeitspro-

bleem.

Dit terwijl eigenlijk na het eerste kwartaal van 2016 er wel orders in het verschiet lagen. Ten
behoeve evenwel van het opvangen van het acute liquiditeitsprobleem was geld nodig. Ook
was er geld nodig omdat de leverancier van papier, Coldenhove, aangaf vanaf eind 2016
niet meer te zullen leveren. Dat zou voor Rucol een behoorlijke aderlating betekenen omdat

Rucof BV www.hd-advocatan.nl

s Faiflissernent
Pagina 14 C/05/16/201 F



er qua prijzen en betalingstermijn met Coldenhove in de loop de jaren goede afspraken wa-
ren gemaakt. Bif een nieuwe leverancier zou dat naar verwachting niet meer hef geval zijn.
Fr was dus krediet nodig om die tijd te kunnen overbruggen. Dat krediet werd door de Rabo-

bank niet ter beschikking gesteld.

Bestuurder geeft aan dat tot dat moment aan de verplichtingen bij de bank door gefailleerde
nog werd voldaan. Vanwege evenwel het acute liquiditeitsprobleem en daarmee risico voor
continuiteit blokkeerde de bank de betalingen. Vervolgens is node overgegaan fot eigen

aangifte faillietverkiaring.

Uit de geconsolideerde cijfers 2014 blijkt nog een totaal aan viottende activa € 632.997,-. De
kortlopende schulden zijn € 977.615,- en de rekening-courant bij de bankier (ook een kortlo-
pende schuld) is € 410.560,-. Dat brengt een negatief werkkapitaal van € 755.178,-. De cur-
rent ratio is 0,46. Daar waar derhalve 2014 als ‘een goed jaar’ werd gezien, is dat begrijpelijk
op basis van het resultaat, in vergelijking ook met de daaraan voorgaande jaren waarin ver-
tiezen werden geleden, maar niet zozeer gezien werkkapitaal en current ratio. Die overigens
cok in 2011, 2012 en 2013 (hoewel iets hoger} onvoldoende waren.

Ook in 2014 was er gelet op deze ciffers sprake van een liquiditeitstekort. Zodra resultaat
achterblijft of er verandering komt in het leverancierskrediet, ontstaan er direct problemen.

Zo ook hier.

Hetzelfde is te zien in 2015:

De viottende activa zijn in 2015 € 558.261,-. Kortlopende schulden bedragen € 1.030.829,-.
De rekening-courant bij de bankier is dan € 398.565,-. Dat resuiteert in een negatief werkka-
pitaal in 2015 van € 871.133,- en een current ratio van 0,39.

Naar aanfeiding van de enkelvoudige jaarrekeningen van Rucol en Multo het volgende:
Rucol

Voor 2011 en 2012 valt op dat er wel een negatief resultaat is, maar een ruimschoots posi-
tief werkkapitaal. Waar komt dat vandaan?

Ten aanzien van de viottende activa valt op dat een groot deel van de vorderingen bestaat

uit ultimo 2011 een vordering op groepsmaatschappifen groot circa € 701.000,- (Muito BV €
220.522,-, BDMP € 1.016,-, Dwersligger Beheer € 479.546,-).

Rucol BY www. hd-advocaten.n!

. Failiissement
Pagina 15 C/05/16/201 F



Wat opvalt, is dat ultimo 2012 er alieen een vordering overblijt op Dwersligger Beheer BV
groot € 764.674,-. De vordering op Mulfo is dan gesaldeerd in de onderlinge rekening-
courant positie.

In 2013 is de vordering op groepsmaatschappijen (in de viottende activa) groot € 805.242,-.
Die vordering is dus opgelopen.

In 2014 valt op dat de omzet stijgt en de kosten dalen. Vooral ook de personeeliskosten zijn
gedaald. Dat brengt uiteindelijk dan voor 2014 een positief resuitaat. Een en ander ook zoals
geprognotiseerd. Ook in 2014 geldt weer dat de vordering op groepsmaatschappijen een
groot deel uitmaakt van die viottende activa, namelijk een bedrag van € 824.255,-.

Van belang is dat deze vordering natuuriijk in de geconsolideerde cijfers wordt ‘verrekend’
omdat het een vordering is op Dwersligger Beheer. Het werkkapitaal zoals uit de geconsoli-
deerde ciffers blijkt klopt dan dus in die zin wel. Dat betekent dat al jarenlang het geconsoli-

deerde werkkapitaal hegatief is.

Muito

Voor Multo geldt een negatief werkkapitaal in 2011 en 2012. Ultimo 2011 ziften er in de viot-
tende activa nog vorderingen op groepsmaatschappijen groot € 183.285,-. Die zijn er ultimo
2012 niet meer, althans zijn binnen de groep gesaldeerd. Anderzijds zijn er ultimo 2012
schulden aan groepsmaatschappijen groot € 220.522,-.

Wat opvalt is dat er in 2012 een herwaardering en afwaardering en een verkoop van incou-

rante voorraad heeft plaatsgehad.

Voor 2013 en 2014 blijkt voor Multo een fors negatief werkkapitaal.

De accountant noteert in de jaarrekeningen dat duurzame voortzetting nief onmogelijk fs.
Vooral omdat er maatregelen zifn getroffen in reactie op dalende omzet en dat de prognose
voor 2014 een positief resultaat geeff. Ook is van belang dat de bank te kennen geeft de

financiering te continueren.

Wat de curator opvalt, is dat er vanaf 2011 negatief werkkapitaal is en de ratio’s onvoldoen-
de ziin. De liquiditeit is eigentijk altijd een probleem geweest. Het ijjkt zo te zijn dat er bij de
bank, op basis van overgelegde prognoses, toch telkens langlopende financieringen zijn
verkregen, die tijdelijk fucht hebben gegeven doch uiteindelijk vooral zijn aangewend om de
financieringsverplichtingen bif de bank weer te voldoen. Dit terwijl voor het voldoen aan (ver-
plichtingen uit) (langlopende) financieringen in principe positief werkkapitaal dient te worden

Rucol BV www.hd-advocaten.n]

. Faillissement
Pagina 16 C/05/16/201 F



aangewend (dat er niet was). Op deze wijze bleef er een wankele liquiditeit waardoor in ge-
val van een daling van omzet of een verandering in leverancierskrediet er direct problemen

ontstaan. Zo ook hier.

Uiteindelifk heeft de bestuurder geconstateerd dat nu de bank geen middelen meer ter be-
schikking wilde stellen en ruimte in leverancierskrediet niet (meer) aanwezig was, het risico
bestond dat aan kortlopende verplichtingen, waaronder ook loon en huur, niet meer kon

worden voldaan.

Tegen deze achtergrond acht de curator van belang dat het merendeel van de crediteuren in
dit faillissement is ontstaan in de tweede helft van 2015 en 2016 en derhalve eerdere liquidi-
teitstekorten die uit de jaarrekeningen af te leiden zijn, niet hebben geleid fot ontstaan van
crediteuren. Het heeft er wel toe geleid dat bij een daling van omzet in het laatste kwartaal
van 2015 er een acuut probleem ontstond dat niet meer kon worden opgelost.

De curator ziet geen reden voor bestuurdersaansprakelijkheid.
De curator verricht nog nader onderzoek naar de grondsiagen voor en beweegredenen van

de bank aangaande verstrekte financieringen.

De curator heeft op verzoek een groot aantal stukken van de Rabobank ont-
vangen omtrent verstrekte financieringen, wijzigingen daarin en de uitgebrei-
de contacten die zijn onderhouden tussen gefailleerde en (de advocaat van)
Bijzonder Beheer van de Rabobank. Te zien is dat vanaf 2012 tot aan datum
faillietverklaring de nodige uitgebreide contacten hebben plaatsgehad en in-
formatie is uitgewisseld, allemaal met het doel om teruglopende omzet en
toenemende liquiditeitstekorten het hoofd te bieden. Alle pogingen die daar-
toe zijn ondernomen, blijken op enig moment vruchten af te werpen, doch,
zoals in eerdere verslagen reeds aangegeven, in de tweede helft van 2015 en
begin 2016 bleken er weer (potenti€le) liquiditeitstekorten, die niet opgevan-
gen konden worden en terzake waarvan de bank geen aanvullende (financie-

rings)afspraken meer wilde maken.
Uit alle door de bank aan de curator verstrekte stukken concludeert de curator

dat, daar waar de belangen van de crediteuren in zijn algemeenheid aangaat,

er geen reden is om nadere maatregelen te treffen.

Rucot BY www.hd-advocaten.nl

) Faillissement
Pagina 17 C/05/16/201 F



7.6 Paulianeus handelen
Tot op heden is de curator niet gebleken van enig paulianeus handelen.

Werkzaamheden

Zie hiervoor, verder geen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Vgl. de betaalde en nog te betalen facturen in het kader van het voorizetten van de werk-

zaamheden (onder punt 6).
Salaris curator en verschotten nog niet bekend.
Huurtermijnen vanaf datum failliefverklaring.

UWV loonvordering.
Huur Molenenk: € 36.310,497 - Waarschijnlijk voldaan uit bankgarantie.

Berendsen; bedrag onbekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 103.985,26 tot op heden. Meer aanslagen worden verwacht. Ook op grond van artike! 29

iid 2 Wet OB.
8.3 Pref. vord. van het UWV 1 € 89.979,70

8.4 Andere pref. crediteuren : Rabobank en Visser.
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 79
8.6 Bedrag concurrente crediteuren: € 867.128,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling: Nog niet bekend.
Werkzaamheden ' Nader inventariseren crediteuren.

9. Procedures
Zie eerste openbaar verslag; niet van toepassing.

10. Overig
10.1 Termijn afwikkeling faill. : Naar verwachting binnenkort.

10.2 Plan van aanpak
- naverrekening artikel 57 lid 3 actief;
- nader inventariseren crediteuren, waaronder ook hoedelcrediteuren;

Rucol BV www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 18 C/05/16/201 F



- afwikkeling van het hiervoor genoemde en volgens gereedmaken voor af-
ronding.

- overige bijkomende werkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk binnen zes maanden na heden.

Werkzaamheden : zie hiervoor.
/7
/1]
/)]
Zutphen, 4 juli 2017 AL
:f/ /r'; ;/
,«-j; ;";
;o Curator
r A.A. Dooijeweerd
Bijlagen: 7 f,
1. Tussentijds financieel verslag !{{} e
2. Urenspecificaties i
3. Crediteurenlijsten
Rucol BY www.hd-advacaten.nl
Faillissement

Pagina 19 C/05/16/201 F



Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 1




i per 03-07-2017:

Naam .
Curator

S i, AA, Dooffewasnd
Rechtep:Commissarls - .

C ] J:nh . Sohlppars
insofventlenummer .- L CAGEABIZ01 F
Cisclaimer:

Hei openbiaar versiag oa hel bijbehorende tussenlijds Franciesl verslag zin geen prospecius of Jaamekeaning. Roawel de informatie in dif aganbaar varsiag zc zorgvuldip
miogelik is samengesteld, stagt do curalorihawindvoaider plet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Megelik is immars dal 0.4, bepaslls informalie nog nigt
beschikbaar is, nog niel geopenbaard kan werden, of —achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit ken ingiiipende gevoigen hebben voor da in dit versiag geschelste

perspectieven voor Gredifeuren. Asn dit versiag kunnen derhalve geen rechiten wordsn onifesnd.

%A. Baten i o e L T D L el RN, BT,

1. |mmateriéle vaste activa

- Goodwilt € 2.500,00 € -
- Handelsnaam € - € -
- LE. Rechten € - € -
Al rechten van derden m.b.L LE. Rechten € - € -
A koslen 13 - € -
€ 2.500,00
2, Materidle vaste activa
a - Onrosrende 2a(a)k(-an) [nial 58 fid ¥ Fw] € - € -
Al: rechten van derdan € - € -
Al koslen € - € -
€ -
B -Invenlaris, machineriedn € - € -
AT: rechten van derden € - € -
Al kosten € - € -
£ -
¢ -Verveermiddeien [ - € -
AF: rechten van derden € - € -
Al koslan € - € ~
£ -
3. Financliile vaste activa
a + Deelnemingen € -
Al rechtan van derdan € - € -
Af: kosten € - € -
. € "
b -Iplarcompanyvordaringen € -
Af: rechtan van derdan € - € -
Af: Koslen € - € -
€ -
4. Voorraden/OHW
- Voorraden € - € -
- OHW € - € -
Af: rechten van derdsn € - € -
Af: kosten € - € -
€ .
5. Debiteuren
-~ Boadeldebiteuran € 81.839,51 € 12.208,56
- Pré-faillissement € -
Af: cechten van derden € 429,55 € 74,56~
Af: kosten € 3.409,58- € 561,75
€ 78.000,48
6. Liguide middelen
- Kas € -
- Bank € -
€ -
7. Overige baten
- Bankrente € 666,58
- Afdrachien van inkomen aan boedel € -
- Resliluties € -
-291(d 1 OB pre-failiissamentsvordaringen € -
- Boedalbijdrage(-n) € 1.872,50
- € - € -
€ 2.459,08
Totaal vrij actlef € 82.956,56 € 11,542,268

Financieel, 3-7-2017




8.

18.

18,

{Onlroerende goedersn ex 58 lld 1 Fw
- Opbrangst(en) ex 58iid 1 Fw

Al kosten

AF: rechten van derden

Subtotaal

Opbrengst retantieracht
- Retentierecht 60 Fw
AR kosten

. Opbrengst 3:287 BW

- Schadepenninger: 3:287 BW
Al: kosten

. Opbrengst 3,284 BW {>dagtekening}

- Opbrengst 3:284 BW
Al kosten

Opbrengst onrosrende zaak b vordering waterscha
- Onrcarende za(a)k(-en) {bij Waterschapj

Al kosten

AT rechten van derden

. Opbrengsten overige gebonden activa

-+ Opbrangsten overige gebonden activa
Al kosten
Al rechten van derden

Tataal gebonden actief

Bodemzaken
f is, machinariadn [bodemzakenj

Al koslen

AF: rechtan van derden

Subfotaal

Af: reeds gedana afdracht aan panchouder

Extracomptabele opbrengst bodemzaken

- Inventaris, machinariedn {bodemzaker, opbrengst buiten hoedel}

Opbrengst 138 Waterschapswet
- Opgeédist voor walerschap ex 138 Walarschapswet
Al kosten

Overige opbrengsten 57 lid 3 Fw
- Ovarige 57 Ild 3 opbrengsten
Al: kosten

Totaal 57 iid 3 Fw-actief

Totaal actiel

€ - € N
€ - € .
€ - € -
(e -]
€ -
: : R
3 - € -
l € - !
[ -
€ - € "
l [3 - l
€ - € -
€ - € .
e -
€ - € -
€ - € -
€ - € -
e -1
€ 82902569
€ - € -
€ 74.225,29- € 588,31
€ 8.757,30
€ 8.757,30 € 586,31

€ 210.462,60 |
B - € -
€ .
€ 210.462,60
€ -
€ 210.46260 € -
€ - 1
“Exiragomptabel
€ .
€ - € -
€ .
€ - € -
€ - € .
ie G B
£ 21046280 € -
€ 302.179,46 € 12.128,87

Financiesl, 3-7-2017




- Reeds betaalde algemens failll

*Incl, BTN, S BT, I

LN

P ae o e N

apEF e ®

Super-preferant
Satarls en verschoilen curalor
Griffieracht depenering uildetingslijst (reservering)

Qyerige super-p fverp g

Prefarent

LWV, premies opzeglermmijn (66-3 WW)

Overige heog-preferente verplichtingen:

UWNIPersonael, loenverplichiingen vanaf faiflissement {3:288 sub a BW)
Parsaneel niel-genoten vakantiadagen {3:288 sub e BW)

Overige laag-preferente bosdelverplichlingen

Concurrent

UWV, pensioenptemies in avergenomen verplichtingen na faillssement
Huur

Taxalickosten

Overiga concurrents boedalverplichlingen

m

mmm o om

Momom o

- € .

54984 56- € 8.511,68

m

£8.184.56- € 9511,68-

C,:

“Tharss nag baschikbaar 5500 T s e

Totaal A (inci. BTW)

Totaal B (inc, BTW)

Reeds ontvangen baadal-BTVW na aangifie (zie E.)

Op {lussenljdsse) ultdalingskjst reeds gedane vitkering aan credileuren
Salda boade!rekening

m ®m M M

an

302.179.48
556.184,55-

245.994,91

 Nog te betalen algemena fatilissementskosten

[

2 pRTRN

foe T

Super-preferent

Salaris en verscheltan curater

Griffierecht deponering uitdelingslijst (raservering)
Overige super-préferents bosdalverplichtingen

Prefarent

UWV, premies opzeglermin (65-3 WwW)

Overige hoog-preferente verplichingsn

Ui |, iconvarplichingen vanaf faili t (3:288 sub e BW)
Persones! niel-genoten vakantiedagan {3:268 sub e BW)

Overige laag-p ente boedal ichiingen

Concurrent

UWV, pensioenpremies in overg verplichlingen na faillissemant
Huur

Taxatickostan

Overiga cencurrente boadelverplichiingen

mom Hom M L]

m om oo

13.248,89-

70.516,49-

- € -

822,56- € -

- € -

o

85.085,89- € -

Af le dragen omzetbelasting aver acliva
Terug le onlvangen omzetbelasting over betaalde kosten
Terug le antvangen omzelbelasling ever ney te belaien kosten

Reeds onlvangan boedel-BTW na aangifia
Af te dragen omzeibelasling

Af te dragen Renlekas-BTW

12.128,57
9.511,68-

2.616,89

+
(=}
o mle s m

2618

[}

Fo

*Berskening {voorloply) tekort

Saldo Boedalrekening (C. incl. BTW)
Nagekomen baten (rente)
Af ta dragen omzettelasting (E}

Nog 1a belalen algemene faillissemeniskosten (D}
Vaeilopig voor uitdeling beschikibaar saldo

AT ingediande prefaerenie vorderingen
Af: ingedienda concurrente vorderingen

AR ngediende ach Ide vordering

Voorlopig tekort

o

L]

246.994.91

2.616,89-

165.704,78
187.959,49

€
€
€

244.378,02
£5.085,89-
159,282,13

194,372,13-

Financigel, 3-7-2017




Financieel, 3-7-2017




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 2




TIJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJEFGROEP

Verslag nummer
Verslag periode

Curator

Nummer faillissement
Naam faillissement
Rechter-commissaris

)
© 07-01-2017 t/m 29-06-2017

. mrAA. Dooijeweerd

. C/05/16/201 F

. Rucol BV / faillissement
. mr. E. Schippers

Rechtbank . Geldertand

Tijdschrijfgroep subtotaal tijd in verslagperiode nieuw totaal
1.  Inventarisatie 8:42 0:.00 8:42
2. Personeel 4:48 0:00 4:48
3. Activa 5:24 0:00 5:24
4. Debiteuren 1:18 0:00 1:18
5. Bank/zekerheden 6:18 3:00 9:18
6. Doorstart/Vrtz. 71:54 0.00 71:54
7. Rechtmatigheden 6:42 0:00 6:42
8. Crediteuren 12:24 1:30 13:54
9. Procedures 0:00 0:00 0:00
10. Overig 20:24 1:06 21:30
11. P.M. 0:00 0:00 0:00
TOTAAL 137:54 5:36 143:30

Pagina 1 van 1




Hogeman Dooijeweerd Advocaten Datum: 29/06/2017 14:52
Specificatie verslaglegging RC

Dossier: 2016065 t/m 20160685 Medewerker: Ym ZZZZZZZ7 Datum: 07-01-2017 t/m 29-06-2017

VRC codes: 1,2, 3,4, 5,6,7, 8,9 10, 11,

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 118, 117, 118, 119, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 500, 600, 601, 602, 603, 604, 805, 606, 607, 608, 609, 610, 611,
700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 900, 801, 802, 803, 804, 905, 906, 907, 908, E, EB, ZHT, ZZ%,

Curater : mrAA Dooijeweerd
Nummer faillissement . C/05/16/201 F
Naam faillissement . Rucol BV / faillissement
Rechter-commissaris : mi. E. Schippers
Rechthank 1 Gelderland
Datum Med. Omschiijving Tijd
1 Inventarisatie
Totaal Inventarisatie 0:00
2 Personeel
Totaal Personeel 0:00
3 Activa
Totaal Activa 0:00
4 Dehiteuren
Totaal Debiteuren 0:00
5 Bank/zekerheden
29/06/2017 DO studie stukken stukken rabobank ivm financiering, 3:00
voortzetting ervan en contacten
bijzonder beheer, maatregelen tgv
liquiditeit
Totaatl 400 3:.00
Totaal Bank/zekerheden 3:00
6 Doorstart/Vriz,
Totaal Doorstart/Vriz. 0:00
7 Rechtmatigheden
Totaal Rechtmatigheden 0:00

Cr-Law voor windows (OACDLAWREPORT \ResofaBpaciflatiaps 1852097 143238 } Blad 1van 2




Hogeman Dooijeweerd Advocaten

Specificatie verslaglegging RC

Dossier: 2016065 t/m 2016065 Medewerker, tm ZZZZ7777 Datuem:; 07-01-2017 t/m 29-06-2017
VRCcodes: 1,2, 3,4,5,6,7,8,9,10, 11,
Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 208, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 500, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611,
700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 800, 901, 802, 903, 904, 905, 906, 907, 908, E, EB, ZHT, ZZ2%,

Patum: 29/06/2017 14:52

Curator

Nummer faillissement
Naam faillissement
Rechter-commissaris

;. mrAA. Doocijeweerd

;. C/05/M16/201 F
Rucol BV / faillissement
mr. E. Schippers

Rechthank Gelderland
Datum Med. Omschirijving Tijd
8 Crediteuren
16/03/2017 DO correspondentie crediteuren in loeven belastingdienst 0:06
16/02/2017 DO correspondentie crediteuren in Uwv 0:06
13/02/2017 DO correspondentie crediteuren in 0:06
08/01/2017 DO correspondentie crediteuren in kpn 0:06
Totaal 108 0:24
03/03/2017 DO correspondentie uit GBT 0:06
Totaal 110 0:06
29/06/2017 DO correspondentie cred uit vph 0:06
28/06/2017 DO correspondentie cred uit vph 0:06
29/05/2017 DO correspondentie cred uit vph 0:06
02/05/2017 WA coirespondentie cred uit cred,Arend Ontwerp (acc Lenderink), 0:12
tel.in, corr uit.
14/04/2017 DO correspondentie cred uit coldenhove 0:06
02/03/2017 DO correspondentie cred uit bdienst 0:06
2710212017 DO correspondentie cred uit bezwaar GBT 0:06
31/01/2017 WA correspondentie cred uit cred.Kenter BV vordering bevestigd en 0:06
SFv.
Totaal 118 0:54
14/04/2017 DO telefonisch overleg coldenhove 0:06
Totaal 200 0:06
Totaal Crediteuren 1:30
9 Procedures
Totaal Procedures 0:00
10 Qverig
20/06/2017 WA overig SFV. 0.06
22/05/2017 WA overig SFV. 0:08
20/04/2017 WA overig SFV. 0:06
09/03/2017 WA overig SFV. 0:08
21/02/2017 WA overlg SFV. 0:08
16/01/2017 WA overig SFV 0:06
Totaal 900 0:36
28/06/2017 DO verslaglegging openbaar 0:30
Totaal 907 0:30
Totaal Overig 1:06
11 P.M.
Totaal P.M. 0:00
Totaal faillissement 5:36
CO-Law vooy windows {CNCCLRWRERGRT eeofalipeckivaticrpt 3983007 1452138 ) Blad 2 van 2




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 3




2L0Z-48 WeamRalg Bzap do aWeudo Uee puUSSNUC USPIOM UajuDal usal uauuny Md 511 Us L1 ‘OL} TUE ap dojajen)

sheredes IV 151989 {2900z 1eueA) yuegogey

el peTL.Z0L089NISOIN £L°6056 b L-£20 AAMA 8/LE wepisisily BA OPCL 9ZOSK MUpI0OMUY (5102 unl) (snasy 3l alsjaid} Apan

B YECLIZCL0EONISOIN S0'ELTTE b L-220 AR B9/LS wepssisiy aA 0oL 920GV JUBIOONGUY {510z unl(Mg & qns §3Z'c Ve X3 JaJajeud) AMN

LIS usaing 2 LZRY  10eduy {510z 92p) AG UBAINQ UZ us 1 "deoRiappiy

er 0’55961 9L02-£0 80 (g10z 1)

9L L5508 SleLupy MY 008 99 SNGS0 welouRea Joojusasusbugseleg

Ex 00'094°8 HEBW 80 (otoz v

188'2£'¥808 [FEI MY 008 968 SNAIseg WaLpUIleod JoalueHAseOAsUiRbunselag

er 00'089°0H 9102-Z0 H1 (atoz ae)

er it 00's09°8) 9102-20 80 (9102 Jg8i)

24194608 SRULY Y 0087 598 SNGISOd Weloupeod JOoKIEY JsUsipbuaseRs

ef 00'Z0l SLOZ-LO HY {gL0z ued

er 00'Le5'se SL0TTL HI (5102 93P}
Br 00'sL ualsoy

er 00'ESY'ZL SLOZ-LL M (5162 Aou)

er 0062 SLOZ0b H {GL0T Pi6)

998 SNWsOd

LoV 2oL 1974508 Clay MY Q034 WBYILNas] Joojusy Isuapbunsejes

[EENT=TT
BA PIBY ROMUEBISA 31U AL S PIOOATUBISA JAIU AL LG | PICOMLIEIDA AR’ "G uaigzld

- ‘ucmwuomp_‘

ajuelalay S1EEIGUOOAN BPO0IS0d Sty

USDULISPICADINLDS ajioisjaid apUale -DIUOHO0A- U3 spUa|pabul UEA JIIZISAD
R o A 09N UBA JUBLUBSSIfie.

eg abeyfig ziL euifed



LLOZ-LE Uelessad

95l szop do aweudo uee PUISHLO UBNICM UBILDR) USSE LBLUNX Md BLL US LI} 'OLL THE ap do s

§0.L°59)
LEQ'BSE

WIWISSI[ES Ul JAMIEY WNIED ‘DIOOAGERISA I LY
JUILUASSI{ERS IPOA INMIDE) WNIRD (PIOCMILEIBA JHIL 1 T

[o] puaipabuy Jaiu (BoN)
{11] puaipabu;
Usjtalalald [RRIOL

eg abejlig

21z eubeg




LL0Z-4-€ 'usiuainouo) 15[y szep do sweudo UEE pUSS[ LD Uaplom USJUDal UaSh UsULm) MJ GL1 U8 111 '0LL THe Ul apesdeg jay do jafen

B/2CC05E00EVH T IN 76166 "A°3 9EEER LT wauootl W LrZs 06 HOoASIEY (8102799}) Liayeo acimaspoc Uasuer

LE2000L0L008VHEL N ZEOrF Y uassyad Ap Binglii}  ¥10005 90106 sngjsog sitodlaiul

ef L69Z0000005000569FEE AT (Q) Blsgslryy — /0/85-Q ¥1-Z4 BIMOS Jap | (SL0Z'PI0) HAWD SNEULENRISTIaH

LGLOPEZE00GVHZOTN B6'2P0Z aprooAUIol| gy oEls g5 shqjsod {810z 55)) puBfRLLEN

¥/0988659080NI08 TN [T2X] (0} nevoas|  geaE-a £ esseng-LnO-auen (5102°93p) HAws ¥nsifen JsyosweH

£4£6v9 0210 08vd FL N 00'0ra'Z0¥ Bingseaq| oA zess £ Uee|oopsz {0002 1de) {liizH PA M'y) “A'S Jesli3

ef okl 07 Bingad|  ocpes 97 555818454 (502" A0u) (j0douwa ) BIY 8uyaia

S0LGLSSOZOAOHN0LIN v5'88L ¥ wepiajswy|  Av 000L 0Z@ snq1sod {a10z1de) yeiuyoanyonisiad 84ersd)

BZZLYLSBLORONEZLIN ¥9'sz. 005.25¢-S ojsOUsH | AV 065 G SNQIS0d (9107) 8lam)|og Was)

LSk oviog YH 024 00z snqysad puUEjjoYJag aiugawasy

OE'LOE0E 1A C1aUB A olessoy Gz0%E §Z Ladses) ep v Bl SlE| (AR

SL'1EL’s Q) Bpemypsa]  spz2e-Q P 384 YelsgelyHerzadg uienn3

6Z696569F0YNEYLIIN Z1'00k 5086405 usyouiesq] O S00L £5 JBRIISUSARK {910z W) seypsylispuey imia

£865S5LLI008VELEIN YO'bL 1TYECOLIE el WY ObsE R ] (910Z"1de) (0BB1Z) woosje] juds3

Gr'96 obUsH|  HL bS5/ Z). eejsseedo), ojgBuaH Jepi3

80'zez R opeaxtid| Y 080.| T SN3IS0d "A'8 uldojaruz

Cp96ELSZTYOVNAYSZIN PRl 6182 spiocAUeiionl] WY OELL LE snOqisog (s1ozuel) Bugswiezy| diopjassng

over uaplopl  Hv 1577 O PRISMABIN {910z W) sienaan fisespiria

05 2413 0590 HONI 85N SE08E VL SkL001 najigap Weded] HISEY ) ussusacuuspion lg10z U=} 3asqied Bulbexoed iiis SO

02950Z151008VHPFOIN gg'sol'L ErOElalELO//eol] assuopsuse]  HY ObBk ELE snqisod daaig) 19| ageq

Q0SSSREZ LOOAYHPOIN Lt 09102 1091008107 UsAOUpLIZ: (10 298 Z94 yipyosog (stozue) Xedin)

S0828890008ONILN G6'985 0¥S0Z WolseeN]  SIN 2229 gt Bamuade|s (9102 18W) BMawiHa

96'851 DWON28{3 perioD

GORZOSEPZOVNEVSL N 82165801 wesqezl o7 1969] 6 UpIMSIAIA UBA AT {510Z°99p) "A"g J3i0e BACYLSPICD

ZE0LF)L wepsp HOSEL 11 BamiazingsoD (aLoz uel) (uanaia 2 Jaiced 08]D) BUE|G

UZPPOCLOECOavHZEIN 6E'erL L€£200591 asWy] 8vsoel 21005 sngisod (sLozuel} "A'H weN)

vz ansleg|  BZ L/2L G JejsEaluey 8Q saMES BUISIEIS Usiing

1¥Z19//00089NISTTN 8,082 0LLOLE spayasuz| v 2ysi 9. “isbnigiaaliuc’ (9102 HW) Usinaq) spuslompleq

0821 1LE8ZCHONESLIN 00'6¥5 8540000 'gep woopiady| AV 00EL HEE SNAiSag {9462"1de) pIS 1500 La-pIocN Jeamplielg

¥R'5TE uasssolsy| v £Zag Zeensdiog {510z Aou) usBuiplaid uelisog

0959 9L LW Samsiny; aunny|  §X 182/ ¥ Usgjeiydos (5102"Hu) vy™7 Jup 'siswanig

er 8691 LOEEOOHYHSOIN 1esrre arleis spiooAUBIYS]| @Y OBl 05 Shgisod (aL0zde; Sunayuastog

e £3FZ1095208DNIEEIN [ eed wally] 3 2089 PO0S Snaisad 19102 1de} ng solnlag [BlpE] Ussplizleg

oR'ZGZY azasH| Od 165G g sipejsang) ag {5 102 A0U) BuilisLiapUasSpUEH QRE

ef SLLLELDSE0OE VRS IN HNPiLY opnny] 8 09ZL 19 snqisod (8107 1) sfpiruysucy] Us dlemug pusly’

| 20'ese’t wispuy| 10 €209 01 BamsBugadday ICEENT

G89./Z6CS80EONIEFIN LT waipunod| O 000 Gg2 sndised {6102 "Jg8l) Wnjwspy|

er LI5521800085845€88£830 10526165 (@ waynn|  6e8:0 6 “isuapeDssoIg {glozndas) (Beydey Ualisd) usijog Oy
pusipalu| Jawnubuuayay Buyspion '} U nnjoe) Eﬂﬂmﬂ Slile) JO0A MNNJDEY Winjep syfuee co (A LG jour) Uiy ap0ANS0d

'P'A PlEy|oosURIaA JBIU MLE Eooﬁ:m‘_m\, 39U M LE | PicomRIeA ALY UBnoUeD

"UabUBPIOAPN IS 3jU31iN0U0D BpUaNIa ~DidO[IC0A~ U opUa)pabul| UEA JUIIZISAD

AH JOOmY uBA JuBLUasSS)E)

ey 2B6e|fiy ¢, euibed



L10Z-£7€ ‘UsaLInoUOD

5] ezap do sweuds Use PUSEHLO Uap:oMm Uade) Usab usuumy md 611 U8 L L1 'G}) 1He U epieedsq ey do 189D

uabeipaquiy
ob'89 91 WL remsiny) wayez] WY 1204 & eensiading Qv (910ZBW) MY AU InoUlasZ
SLLLL 9L HLIYEMSIRU) ounmy]  GA LOEL 93 Yo0Jqualass3 (9LezHW) Bp BA AN IS,
ETTZOFZES0SONILETN S9'ELLE uioopiedy| AV SEE. -, {910z HW) UsUdiZ eLisnput Buppedian)
DCOSS80000BONIFETN 2v'za geescel sjomz| 38 1008 S0Z) snqjsod {o10z7dR) AN SUBIA
ef 6Z8908FLEQ0BVHSZIN 1'elg9 uanng|  Zy LZ69 1864 10eduy (SL0Z'29p) "A’g UaKN( JAsSIA
or'es 93 HW Yiamsing; ounnd|  3A 1982 [EETEEG (9102w} Y "MW PIBA
e £98.99.Z¢0VdNETN €8°'HLS =T spayosug(  HA coss Zbee snqisod (9102193)) s1aLUeIU
LYaTLLZ0L08DNISTIN 60'L69'ZF b L-£20 MAESILY wepsisy| BAGKOL] oo munupioomuy {luanduad) ailelduadisuad AAaM
ZPOPSPEEICOaVHERIN SH'ES0'L 0257 ushuuneg| v (reg Ll sAqisod (9i02de) ajoient)
S05ZPLOLLZZESLSOAUSGED [FAT < Din) speel ANP 2183 ‘AalHop [EIV A ETRE

| W MO ‘2 oJun
GL'LIE 150d INL
$/220058S0AONISL TN 0£'%E opnry| OV 19T 05 1seAs100dg (9H0Z MW opnny ©TL
L0p8LESLOOBYHOFIN [ abLles ey Aeap]  NW QOGS 055 snaisag {9102%:W) NiRMeZ yojlas
ef {BLO6ECLSOVNEYSDIN FS'8EF'D 15810008 slallpy]  WE 002l 7251 Snqisag (9l0Z"unl) Ag PUEBPaN Saideis
sllel gl WU amsing) onnd{ MY L9ZL & JeelssplaYsEAN (9L0z"Hw) Jyp siouiepinids
ELPS30} LOOBYHOSIN 25801 sgepll ussoug|  gA 0sze £19 JolilinupI0oMLY (930271WW) usjsUSpIBUIBIU| LCo0g
00'LLEE ussAaBooH|  HY E06.L 21 Bamalgsapy| (10z'Uel) LodLim] Badey NS
THE562250265238 NYSI 80’428 lessrug [04HE aGiny 2| 3P 8pSSNELD 831 (91021381} WS 2doun3 1ddeg
00’052 {Q) popiassngloLzor $E BSSEASZNAN] (10T A0U) pUEILRSINGA AlRloY
£6'PSET UB/E9A00091401L8 ep3[ D8 0LLS LE} sNqisod (o] LBWNLRS) ¥onIq SWuUY
08'str G0UsIIBPI00Ad
8/6985/5908ONILTIN £52€5C [RYGESENEEN opuug| DY 058E 752 SNQIS0g (gL0Z'92p) "A'8 UsBubpiedian, Xaliod
ZLZSEDSLO00000E002293a 26'651L FTLLL Bngsualyyf  ggege-d € [oddospioog (310Z"1de) HQWSD SUCHNISS Yamiued
0279 OL LW yomsIng olnmyt  ZAn 192/ 0 Bamasyasoquapiiag {gloz bul} '§ "M 'sliped
55'91°8 () ainspuepy|  05e5E-d i 12jaded B 80 8Ny (§Log1des) s amspleyy ap alajeded
chLPESOPEOVNEVLLIN ze'9k 6E90085 JU'qap ojuapl DY Z06S BLZE SNQ¥S0 (9102108} 1odag 8260
El SE6.CH0000SONIZHFIN SLBIOE 06150004 OZ-wepeiswyf WE 2Z0is 8 spauuaBol (9L.0Z W) uany
09'RTT ) ounny(  Hv L9ZL g dweniskBA 0Q T
[TVIY) AOLUNG Je8ID [T YEL IWD peoY plopialg gL £ [elitajadinopy
el LE1128/2T0VdNE0ETN oLLee 86592¢€ woann 19 gose £5¥T snAisod (5102 J02) [BoUeUl] ZUeg-Sepasiop
er £EE9B8Y LE0OEVHEYIN Z1'es6 PELG opedbuc|  @H 1602 Ok Damssioyuy (9107 1a8)) "A'g Yosneal]
Q08¥Ca0YL00AVHESIN AP'EL'02 uassiea| @S LEZ9 8/ HesM {gi0Z"aou) (1mided usssisa) BUSIEN
PELESLLOFZEFRAIS 8L'gEL 8z/001 wepielsWy| OV LOLL o6 Bambisgiadiny (9102'1W) pueioluey
26./08F2600FEZ138 00'555°F [81zizz+eE0aesz] () (un) wayop ] 02 sayained (9L0Z W) xnyBuag coaIAT

sap puod  np eny
er ©85S0000008SNISEIN 06'ZB'SE 05/5000) uaang|  dv ozeg| 0g snqisod (aisiny Lojsuely Blmiaal apuer]
e $8S5000000aONISE TN Sy aLlh 0650001 uaMnd| B8Y 0289 05 snQisog (5102 208)} CYEEYHT 12P0) DYd Jepuen
er B0BE/5/9908ONIBEIN ¥i'oke sbequareinrs| YO DCGE| 00COE snalsod A8 N
or'eg Sl W YEmsing Uapiop] WD L1SZL 1} duesisuel eQ (SL0ZHW) "V "M UBWISES-URUDION
ef GSE6./90008ONIES TN 50’282 LALL000MA usydinzl Ny zozs 6z leelisyiedslisuang NG Jse)
056920090SOFHSZIN 00’8t BOSELOR woenn| v oose 8F sNa;sac (S1.0Z"1q8)} |9PUELEO0Y UBA JBWIEY
PBZEOSPIEO0SVHEEIN S9'992°2 vHSL waysupodl a9 004 4 Bamalieouyy (8L0Z'ui) AR SJaqni{ uasuer

ep abie|lin £/ eubeg




2402-1-€ ueyeaLnue

"5l 828p do s1urUdD UBE PUBBHIIUG LIBRIOM UBIUDa) Uaad usuumy md 611 Ue 111 ‘011 e W spieedag joy do Jejeg

LLBLEL

09'c6°sr

TUSLISSI[IB) UL INMJOE} WNJEp |PIOOMIUEIAA 13U A1.8
JUGIUISS]|ITE SGOA INNJORY LUNYEP ‘PICONMURIDA JBIU JALE

- [0l puatpabiul jaw (Bon}
sr'656°L01 foi] puaipabug
65821198 USJUALINAUGY [ERICL

56'CaE 3 - SACIAGS [PIOUBLL Xoiay

G¥'yS § - BuasieIOnY SaA|

SF'SeT B - uosue(* |apleEyiaided

8IS B - AQ wWodsel NdX

ey afiefig

£ig eulied




